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TRWA BATALIA O OFE PROTEST ZARZĄDU BUMARU

Rząd koalicji PO - PSL szuka 
kompromisowego rozwiązania 
zmian w systemie emerytalnym. 
Propozycja znaczącego obcięcia 
składki do OFE z 7,3% pensji 
Ubezpieczonych do 2,3% a doce
lowo do 3,5%, spotkała się z 
totalną krytyką ekspertów, pra
codawców i związkowców. Źle 
oceniają ją także Polacy. 
W kilku kolejnych sondażach 
spadło poparcie dla partii rzą
dzącej. Pojawiło się wiele gło
sów, że zmiana wysokości skła
dek, jeśli jest konieczna ze 
Względu na rosnący deficyt, 
Powinna być czasowa. Taką 
opinię wyraża już nie tylko 
Większość znaczących organiza
cji pracodawców ale także NBP. 
•Zrozumiałe byłyby najpierw 
działania ograniczające deficyt, 
a dopiero potem czasowe 
Zmniejszenie składki do OFE 
proponuje Witold Koziński - 
wiceprezes NBP. Prezes NBP 
prof. Marek Belka twierdzi, 
że optymalnym rozwiązaniem 
byłoby zawieszenie na kilka lat 
składek do OFE i uporząd
kowanie w tym czasie finansów 
Publicznych.
- „Nie ma możliwości, aby była 
czasowość w obniżeniu składki, 
a później powrót do pełnej 
składki. Działania podjęte w 
sprawie zmian w systemie eme
rytalnym zmniejszają zagrożenia 
długiem publicznych i deficytem 
sektora finansów publicznych 
teraz i w najbliższych latach. 
Nie pozwolą także w długim 
okresie, aby dług czy deficyt 
urosły do takich rozmiarów jak 
obecnie” stwierdził Michał Boni
- doradca premiera D. Tuska. 
Minister Boni zadeklarował 

także, że Polska nie zamierza 
pójść drogą Węgier 
i wycofać zgromadzonych już w 
OFE pieniędzy. Takiego scena
riusza jednak nie wykluczyła 
minister pracy Jolanta Fedak. 
Nie tylko chce ona dobrowolno
ści uczestnictwa w II filarze ale 
też uważa, że Polacy nie powin
ni być skazani wyłącznie na 
OFE, lecz sami decydować, 
gdzie chcą lokować obowiązko
wą składkę: w OFE, na lokacie 
bankowej lub kupując obligacje 
skarbu państwa. Tak więc zda
nia w rządzie są również po
dzielone. Ciągle trwają konsul
tacje społeczne. 17 lutego 
zmianami zaproponowanymi 
przez rząd, zajął się kolejny raz, 
zespół ds. ubezpieczeń społecz
nych Komisji Trójstronnej. W 
przyszłym tygodniu można 
oczekiwać ostatecznego stano
wiska komisji.

- Henryk Nakonieczny przed
stawiciel „Solidarności” ocenił, 
że rząd nie przekonał Związku 
do zmian. „Jaki jest cel zmian? 
Doraźnie psują, a nie poprawia
ją system. Opowiadamy się za 
kompleksowymi zmianami w 
systemie emerytalnym”.

Co się stało, że w roku 2009 
Polska była jedyną w UE 
„zieloną wyspą” a teraz stawia
my na działania, które wskazu
ją, że nas zalało - pytał przedsta
wicieli rządu Jerzy Hausner 
były minister finansów. 
Dyskusja jest gorąca a wyso
kość naszych emerytur niepew
na. Czy rząd po uzyskaniu 
wszystkich opinii w konsulta
cjach projektu zdecyduje się 
złagodzić propozycje?

19 luty 2011 r.

Zarząd BUMAR-u ponownie zwrócił się 
do rządu z propozycją zmian do projektu 
założeń ustawy o zmianie ustawy - Prawo 
zamówień publicznych w związku 
z wdrożeniem zapisów Dyrektywy 200- 
9/81/WE Parlamentu Europejskiego. (O 
zagrożeniach dla ppo pisaliśmy w Biuletynie 
nr 13). Zaproponowany projekt założeń 
ustawy o zmianie ustawy pzp, w wersji 
skierowanej na posiedzenie Rady Mini
strów w dniu 5 stycznia br., wzbudził po
ważne wątpliwości w Grupie Bumar. Oka
zało się, że zaprezentowane zapisy nie 
uwzględniają uwag Grupy zgłoszonych 
do projektu założeń w ramach konsultacji 
społecznych oraz znacznej części uwag 
MON i MSP, które zostały zgłoszone pod
czas uzgodnień międzyresortowych. Auto
rzy projektu, uzasadniając swoje działanie 
presją czasu wynikającą z konieczności 
wdrożenia dyrektywy w terminie do 21 
sierpnia br., nie podjęli dyskusji meryto
rycznej dotyczącej sposobu i skutków 
wprowadzenia w Polsce postanowień tego 
prawa. Za to zaproponowali literalne 
zaimplementowanie bardzo niekorzyst
nych regulacji oraz odstąpienie 
od systemowego uregulowania zamówień 
w dziedzinie bezpieczeństwa państwa 
i obronności.

Przedstawiciele firm skupionych w 
Grupie Bumar uznali to za niebezpieczne 
dla podstawowego interesu bezpieczeń
stwa państwa polskiego. Postanowienia 
dyrektywy były poddane krytyce przedsta
wicieli państwa oraz pracodawców i 
związkowców przemysłu obronnego jesz
cze na etapie prac nad jej uchwaleniem. 
W ramach prowadzonych w ubiegłym 
roku konsultacji społecznych Zarząd 
BUMAR-u dwukrotnie występował 
do Urzędu Zamówień Publicznych, a także 
przekazał swoje stanowisko do Komisji 
Obrony Narodowej w Sejmie i Senacie 
oraz MSP, MON i BBN.

Krajowy sektor obronny nie jest jesz
cze przygotowany do walki konkurencyj
nej w warunkach otwartego rynku euro
pejskiego. Dlatego też bezkrytyczna im
plementacja dyrektywy w kształcie pro
ponowanym, spowoduje konieczność 
przeprowadzenia znacznie głębszych, niż 
obecnie planowane, zwolnień grupowych. 
Spadek przychodów z rynku krajowego, 
przy bardzo trudnym do realizacji ekspor
cie, doprowadzić może odbudowujący 
swój potencjał i restrukturyzujący się 
polski przemysł obronny do degradacji.
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Podczas obrad Komisji Krajo
wej w Katowicach ustalono, że 
po przygotowaniu projektu 
ustawy o podniesieniu płacy 
minimalnej, związek włączy się 
w zbieranie podpisów pod pro
jektem, udzieli też Komitetowi 
Inicjatywy Ustawodawczej 
pomocy organizacyjnej i eks
perckiej. „Podczas wielu spo
tkań z pracownikami w różnych 
zakładach w kraju słyszę, że 
odgórne podniesienie płacy 
minimalnej jest dla nich jedyną 
szansą na większe zarobki, bo 
pracodawcy nie chcą słyszeć o 
podwyżkach. Solidarność nie 
może na takie apele pozostać 
głucha ”- mówił podczas obrad 
przewodniczący KK Piotr Du
da. Związkowcy przyjęli rów
nież Stanowisko w sprawie 
sytuacji w kraju. Podkreślono 
w nim, że działania rządu zmie
rzające do zmniejszenia skut
ków kryzysu gospodarczego 
okazały się wysoce nieskutecz
ne. „Zamiast mądrych decyzji, 
które chroniłyby miejsca pracy, 
minimalizowały bezrobocie 
oraz osłaniały strategiczne dla 
gospodarki sektory przemysło
we, jedynym ratunkiem stało się 
sięganie do kieszeni obywateli 
odkładających środki finanso
we w Otwartych Funduszach 
Emerytalnych” - podkreślono 
w Stanowisku. Członkowie 
Komisji Krajowej w dokumen
cie wezwali rząd m.in. do 
usprawnienia i poprawy dostęp
ności obywateli do usług pu
blicznych, rzeczywistej ochro
ny najuboższych przed skutka
mi wzrostu kosztów utrzymania 
oraz ochrony miejsc pracy.
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

c.d. K K przyjęła też Stanowisko w sprawie zmian w systemie 
ubezpieczeń społecznych. Rządowe propozycje oceniono negatyw
ne. Uznano, że mają służyć „doraźnemu zabezpieczeniu potrzeb 
budżetu państwa, kosztem składek emerytalnych milionów Polaków, 
zaniedbując równocześnie działania na rzecz poprawy funkcjono
wania systemu ubezpieczeń społecznych. Przedstawione propozycje 
nie uwzględniają nieuchronnych zmian w strukturze demograficz
nej, a ich efektem będzie nadmierny wpływ polityczny na system 
emerytalny". W kolejnym przyjętym Stanowisku poruszono sytu
ację na kolei. Związkowcy wezwali rząd m.in. do opracowania 
rządowego programu inwestycji taborowych, zwiększenia finanso
wania PKP Polskie Linie Kolejowe, przejęcia przez państwo utrzy
mania dróg kolejowych oraz pełnego dofinansowarya do przewo
zów pasażerskich w ruchu międzynarodowym i międzywojewódz
kim.

g NIE WOLNO WYSŁAĆ DO LEKARZA
S PRZEZIĘBIONEGO PRACOWNIKA

Tegoroczna zima nas nie oszczędza. Temperatury skaczą z góry do 
dołu na skali termometrów. Nieźle też posypało białym puchem aby 
po kilkunastu dniach odsłonić kiełkującą zieleń traw i krzewów. 
Niestety, te wahnięcia klimatyczne nie sprzyjają naszym 
organizmom. Przeziębienie, grypa, zapalenie oskrzeli to już tej zimy 
dla wielu ludzi niemal norma. Większość pracowników z objawami 
choroby stawia się jednak codziennie do pracy. Wynika to z kilku 
czynników m.in. straty na zarobku i obawy o swoje miejsce pracy. 
Jednak wielu pracodawców mocno mobilizuje pracowników i 
nakazuje im odwiedzenia lekarza. Działania takie są jednak 
bezprawne! Główny Inspektorat Pracy wypowiedział się w tej 
kwestii, twierdząc, że pracodawca może wysłać pracownika na 
badania lekarskie poza terminami tych okresowych i kontrolnych 
ale tylko gdy dotyczy to objawów choroby zawodowej (art. 230 § 1 
KP). Szef nie ma więc podstaw do podpierania się zapisami 
kodeksu pracy i wymuszania na pracowniku odwiedzenia 
przychodni lekarskiej celem poprawienia swojego zdrowia. Może to

ZAPRASZAMY DO KINA

POGRZEB KSIĘDZA INFUŁATA

Tłumy wiernych i 240 księży 
uczestniczyło w uroczystościach 
pogrzebowych ŚP księdza 
infułata Jerzego Banaśkiewicza. 
które odbyły się 9 lutego " 
kościele p/w Św. Teresy 0 
Dzieciątka Jezus w Radomiu- 
Homilię podczas mszy wygł°s* 
ks. bp Stefan Siczek a żegnali 

zmarłego kapelana m-in' 
prezydent Radomia Andrzej 
Kosztowniak i biskup radomski 
Henryk Tomasik. W pogrzebie 

delegację fabrycznej „Solidarności” wraz ze Sztandarem stanowili- 
wiceprzewodniczący KZ Jerzy Pasek, sekretarz Darirrsz Sobczak, 
członkowie KZ Paweł Sobczyk i Tomasz Jatczak oraz Małgorzata 
Splawiec. ŚP ks. Banaśkiewicz był poetą, kaznodzieją, przyjacielem 
„Solidarności” - uczestnikiem strajku studentów radomskiej W 
w roku 1981. współorganizatorem pomocy dla rodzin os(’^ 

represjonowanych w stanie wojennym i uczestnikiem przygotował* 1 
pielgrzymek Jana Pawła 11 do Polski. W grudniu 1998 roku podczas 
pamiętnego strajku w ŁUCZNIKU udzielał pracownikom sakrament! 
spowiedzi i odprawiał msze święte. Kilkakrotnie w okresie św 141 
odwiedzał pracowników Fabryki Broni. Wiosną 1997 ro ku 
w kościele na Borkach odprawił mszę św. w intencji pracowników 
i rozwoju naszej firmy. W pamięci wiernych pozostanie jak1 

wspaniały człowiek.

KZ NSZZ „Solidarność’ organizuje w dniu 1 marca br. zbiorowe 
wyjście członków Związku do kina „Helios” na film pt. „CZARNY 
CZWARTEK. JANEK WIŚNIEWSKI PADŁ”. 
Seans rozpoczyna się o godz. 18.30. Zapisy i opłatę za bilety od 
liderów wydziałowych do godziny 14.00 dnia 24 lutego br. 
przyjmuje skarbnik KZ - Andrzej Pacek (FPN). Odpłatność za 
jeden bilet, po dofinansowaniu przez Związek wynosi 7,- zł. Ilość 
biletów ograniczona. O zakupie zadecyduje kolejność zgłoszeń! 
"Czarny Czwartek. Janek Wiśniewski padł" to jedna z największych
i najbardziej oczekiwanych polskich produkcji od czasu filmu 
„Popiełuszko. Wolność jest w nas”. W przejmującym obrazie 
Antoni Krauze przypomina jedną z najmroczniejszych kart 
z historii PRL-u. Widowiskową rekonstrukcję dramatycznych 
wydarzeń w Gdyni, zakończonych brutalną pacyfikacją 
manifestantów przez oddziały wojska i milicji w 1970 roku, 
wyróżniają nie tylko rozmach inscenizacyjny i trzymająca w 

napięciu akcja.
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